
Zpráva z konference sklářské komise ICOM GLASS
Celje (Slovinsko), 10.10. - 17.10.2004

Ve dnech 10.-17.10. jsem se zúčastnil zasedání konference sklářské komise ICOM, kterou pořádal 
Pokrajinskij Musej Celje ve Slovinsku. Součástí zasedání byl dvoudenní přednáškový program, 
který se z poloviny týkal tématu The Heritage of Glass in Central South-Eastern Europe a z 
poloviny přinesl příspěvky na různá specializovaná témata. Této druhé části jsem se aktivně 
zúčastnil příspěvkem Czech Utility Glass and Reality of Everyday Life, který se setkal s poměrně 
živým ohlasem. 

Další součástí programu byly exkurse do slovinských skláren: Kozje – Glass-cutting workshop, 
Rogaška Slatina (Steklarna Rogaška, Steklarska Nova a Steklarska šola) a do muzejních stálých 
expozic a výstav: Celje – Regional Museum (výstava antického skla, vernisáž výstavy štýrského 
skla 19. století, stálá expozice), Celje – Museum of Modern History (expozice a výstavy), Posreda 
Castle (expozice a výstavy), Novo Město (výstava skleněných perlí z archeologických nálezů a 
stálá expozice), Ljubljana – National Museum, City Museum (expozice a výstavy), Piran - Maritime 
Museum, Bled - Museum, Idrija - City Museum a řady památek. Konference byla výborně 
připravená a úroveň prezentace ve slovinských muzeích mnohé ze zahraničních účastníků velmi 
překvapila. Součástí konference bylo také jednání předsednictva komise, jehož jsem nadále 
členem. Proběhla volba nového člena předsednictva (Jože Rataj) atd. Příští rok by se zasedání 
ICOM Glass Committee mohlo konat buď ve Francii nebo v Irsku. 

Milan Hlaveš
UPM Praha


